
 
 
 
 

 
 
 

BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN  
PROVINSI SUMATERA UTARA 

 
PERATURAN BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN  

NOMOR 25 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN NOMOR 
24 TAHUN 2024 TENTANG PERUBAHAN NOMENKLATUR UNIT PELAKSANA 

TEKNIS SATUAN PENDIDIKAN PADA DINAS PENDIDIKAN  
KABUPATEN  HUMBANG HASUNDUTAN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN, 

 

Menimbang  : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Pendidikan dan 
Kebudayaan Nomor 36 Tahun 2014 tentang Pedoman 
Pendirian, Perubahan, dan Penutupan Satuan 
Pendidikan Dasar dan Menengah, penamaan satuan 
pendidikan yang diselenggarakan Pemerintah Daerah 
diatur oleh Kepala Daerah; 

b. bahwa untuk menyesuaikan nama unit pelaksana 
teknis satuan pendidikan pada Dinas Pendidikan 
Kabupaten Humbang Hasundutan sesuai dengan 
keberadaan lokasi satuan pendidikan, telah ditetapkan 
Peraturan Bupati Humbang Hasundutan Nomor 24 
Tahun 2024 tentang Perubahan Nomenklatur Unit 
Pelaksana Teknis Satuan Pendidikan Pada Dinas 

Pendidikan Kabupaten Humbang Hasundutan; 

c. bahwa beberapa nomeklatur Satuan Pendidikan dalam 
Peraturan Bupati Humbang Hasundutan Nomor 24 
Tahun 2024 tentang Perubahan Nomenklatur Unit 
Pelaksana Teknis Satuan Pendidikan Pada Dinas 
Pendidikan Kabupaten Humbang Hasundutan belum 
sesuai dengan keberadaan lokasi satuan pendidikan 
dimaksud sehingga perlu diubah; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Humbang Hasundutan Nomor 24 
Tahun 2024 tentang Perubahan Nomenklatur Unit 
Pelaksana Teknis Satuan Pendidikan Pada Dinas 
Pendidikan Kabupaten Humbang Hasundutan; 

 

 

 

SALINAN 



- 2 - 
 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Nias Selatan, Kabupaten 
Pakpak Bharat dan Kabupaten Humbang Hasundutan 
di Provinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 29, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4272); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6858); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5105) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 
17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang 
Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6676) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 
tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 14, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6762); 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 
36 Tahun 2014 tentang Pedoman Pendirian, Perubahan, 
dan Penutupan Satuan Pendidikan Dasar dan 
Menengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 607); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan 
Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat 
Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan (Lembaran 
Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan Tahun 2016 
Nomor 6) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan Nomor 2 
Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat 
Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan (Lembaran 



- 3 - 
 

Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan Tahun 2021 
Nomor 2); 

8. Peraturan Bupati Humbang Hasundutan Nomor 33 
Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, 
Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Pendidikan 
Kabupaten Humbang Hasundutan (Berita Daerah 
Kabupaten Humbang Hasundutan Tahun 2016 Nomor 
33) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Bupati Humbang Hasundutan Nomor 
4 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Bupati Humbang Hasundutan Nomor 33 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pendidikan Kabupaten 
Humbang Hasundutan (Berita Daerah Kabupaten 
Humbang Hasundutan Tahun 2022 Nomor 4); 

9. Peraturan Bupati Humbang Hasundutan Nomor 24 
Tahun 2024 tentang Perubahan Nomenklatur Unit 
Pelaksana Teknis Satuan Pendidikan Pada Dinas 
Pendidikan Kabupaten Humbang Hasundutan (Berita 

Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan Tahun 2024 
Nomor 24); 

 

  MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN NOMOR 
24 TAHUN 2024 TENTANG PERUBAHAN NOMENKLATUR 
UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN PENDIDIKAN PADA 
DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN HUMBANG 
HASUNDUTAN. 

    

Pasal I 

Lampiran Peraturan Bupati Humbang Hasundutan Nomor 
24 Tahun 2024 tentang Perubahan Nama Nomenklatur 

Unit Pelaksana Teknis Satuan Pendidikan Pada Dinas 
Pendidikan Kabupaten Humbang Hasundutan (Berita 
Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan Tahun 2024 
Nomor 24), diubah sehingga sebagaimana Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
 
 
 

 
 
 



- 4 - 
 

  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Humbang 

Hasundutan. 

 
Ditetapkan di Doloksanggul 
pada tanggal 5 September 2024 
 
BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN, 
 
 
 
DOSMAR BANJARNAHOR 

 

Diundangkan di Doloksanggul 
pada tanggal 9 September 2024 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN  
HUMBANG HASUNDUTAN, 
 

 
 
CHIRISTISON RUDIANTO MARBUN 

BERITA DAERAH KABUPATEN HUMBANG HASUNDUTAN TAHUN 2024 NOMOR 25. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ttd 

ttd 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 

SYAH RIJAL SIMAMORA, S.H. 
NIP. 19760107 200604 1 004 



LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN 
NOMOR   25    TAHUN 2024 
TENTANG  
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
HUMBANG HASUNDUTAN NOMOR 24 TAHUN 
2024 TENTANG PERUBAHAN NOMENKLATUR 
UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN 
PENDIDIKAN PADA DINAS PENDIDIKAN 
KABUPATEN HUMBANG HASUNDUTAN 

 

PERUBAHAN NOMENKLATUR UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN PENDIDIKAN PADA DINAS PENDIDIKAN  
KABUPATEN HUMBANG HASUNDUTAN 

 
A. PERUBAHAN NOMENKLATUR UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN PENDIDIKAN JENJANG SMP PADA DINAS PENDIDIKAN  

KABUPATEN HUMBANG HASUNDUTAN 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

1 DOLOKSANGGUL 10258445 SMP NEGERI 1 DOLOKSANGGUL UPT SMP NEGERI 001 PASAR DOLOKSANGGUL 

2 DOLOKSANGGUL 10208743 SMP NEGERI 2 DOLOKSANGGUL UPT SMP NEGERI 002 PASARIBU 

3 DOLOKSANGGUL 10257384 SMP NEGERI 4 DOLOKSANGGUL UPT SMP NEGERI 003 SOSOR GONTING 

4 DOLOKSANGGUL 70046879 SMP NEGERI 6 DOLOKSANGGUL UPT SMP NEGERI 004 SILAGALAGA 

5 DOLOKSANGGUL 10208733 SMP NEGERI 3 DOLOKSANGGUL UPT SMP NEGERI 005 LUMBAN PURBA 

6 DOLOKSANGGUL 69964930 SMP NEGERI 5 SATU ATAP DOLOKSANGGUL UPT SMP NEGERI 006 SIMARIGUNG 

7 BAKTIRAJA 10208745 SMP NEGERI 1 BAKTIRAJA UPT SMP NEGERI 007 SINAMBELA 

8 POLLUNG 10208752 SMP NEGERI 1 POLLUNG UPT SMP NEGERI 008 POLLUNG 

9 POLLUNG 10208738 SMP NEGERI 3 POLLUNG UPT SMP NEGERI 009 RIARIA 

10 POLLUNG 70028131 SMP NEGERI 5 PARSINGGURAN UPT SMP NEGERI 010 PARSINGGURAN  



- 2 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

11 POLLUNG 10261213 SMP NEGERI 4 POLLUNG UPT SMP NEGERI 011 HUTAJULU 

12 POLLUNG 10208732 SMP NEGERI 2 POLLUNG UPT SMP NEGERI 012 AEK NAULI I 

13 LINTONGNIHUTA 10208747 SMP NEGERI 1 LINTONGNIHUTA UPT SMP NEGERI 013 SIBUNTUON PARPEA 

14 LINTONGNIHUTA 10208742 SMP NEGERI 2 LINTONGNIHUTA UPT SMP NEGERI 014 SIBUNTUON PARPEA 

15 LINTONGNIHUTA 10208739 SMP NEGERI 4 LINTONGNIHUTA UPT SMP NEGERI 015 SIPONJOT 

16 LINTONGNIHUTA 10208734 SMP NEGERI 3 LINTONGNIHUTA UPT SMP NEGERI 016 NAGASARIBU V 

17 LINTONGNIHUTA 69964096 SMP NEGERI 5 LINTONGNIHUTA UPT SMP NEGERI 017 LOBUTUA 

18 SIJAMAPOLANG 10208753 SMP NEGERI 1 SIJAMAPOLANG UPT SMP NEGERI 018 BONAN DOLOK I 

19 SIJAMAPOLANG 10257399 SMP NEGERI 2 SIJAMAPOLANG UPT SMP NEGERI 019 SIBUNTUON 

20 ONAN GANJANG 10208748 SMP NEGERI 1 ONAN GANJANG UPT SMP NEGERI 020 ONAN GANJANG 

21 ONAN GANJANG 10208741 SMP NEGERI 2 ONAN GANJANG UPT SMP NEGERI 021 SIGALOGO 

22 ONAN GANJANG 10208735 SMP NEGERI 3 ONAN GANJANG UPT SMP NEGERI 022 PARBOTIHAN 

23 ONAN GANJANG 69786515 SMP NEGERI 4 SATU ATAP ONAN GANJANG UPT SMP NEGERI 023 SANGGARAN II 

24 PARANGINAN 10208750 SMP NEGERI 1 PARANGINAN UPT SMP NEGERI 024 SIHONONGAN 

25 PARANGINAN 69900149 SMP NEGERI 2 PARANGINAN UPT SMP NEGERI 025 SIBORUTOROP 

26 PARANGINAN 69964040 SMP NEGERI 3 PARANGINAN UPT SMP NEGERI 026 PEARUNG 

27 PAKKAT 10208749 SMP NEGERI 1 PAKKAT UPT SMP NEGERI 027 PAKKAT HAUAGONG 

28 PAKKAT 10208730 SMP NEGERI 2 PAKKAT UPT SMP NEGERI 028 RURA AEK SOPANG 

29 PAKKAT 10208740 SMP NEGERI 4 PAKKAT UPT SMP NEGERI 029 RURA TANJUNG 

30 PAKKAT 10261258 SMP NEGERI 8 PAKKAT UPT SMP NEGERI 030 PURBA BARINGIN 

31 PAKKAT 10258569 SMP NEGERI 6 SATU ATAP SIJARANGO UPT SMP NEGERI 031 SIJARANGO 



- 3 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

32 PAKKAT 10257385 SMP NEGERI 5 PAKKAT UPT SMP NEGERI 032 KARYA 

33 PAKKAT 10208736 SMP NEGERI 3 PAKKAT UPT SMP NEGERI 033 SIPAGABU 

34 PAKKAT 10257390 SMP NEGERI 7 SATU ATAP PARMONANGAN UPT SMP NEGERI 034 PARMONANGAN 

35 PARLILITAN 10208751 SMP NEGERI 1 PARLILITAN UPT SMP NEGERI 035 SIHOTANG HASUGIAN TONGA 

36 PARLILITAN 10208737 SMP NEGERI 3 PARLILITAN UPT SMP NEGERI 036 SIHOTANG HASUGIAN DOLOK I 

37 PARLILITAN 10208731 SMP NEGERI 2 PARLILITAN UPT SMP NEGERI 037 PUSUK I 

38 PARLILITAN 10208755 SMP NEGERI 4 PARLILITAN UPT SMP NEGERI 038 SIONOM HUDON TONGA 

39 PARLILITAN 10257389 SMP NEGERI 5 SATU ATAP AEKSONGSANG UPT SMP NEGERI 039 SIONOM HUDON SIBULBULON 

40 PARLILITAN 69786516 SMP NEGERI 6 SATU ATAP PARLILITAN UPT SMP NEGERI 040 SIONOM HUDON VII 

41 TARABINTANG 10261257 SMP NEGERI 2 TARABINTANG UPT SMP NEGERI 041 TARABINTANG 

42 TARABINTANG 10208754 SMP NEGERI 1 TARABINTANG UPT SMP NEGERI 042 SIHOMBU 

 
B. PERUBAHAN NOMENKLATUR UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN PENDIDIKAN JENJANG SD PADA DINAS PENDIDIKAN  KABUPATEN 

HUMBANG HASUNDUTAN 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

1 DOLOKSANGGUL 10257466 SD NEGERI 173393 DOLOKSANGGUL UPT SD NEGERI 001 PASAR DOLOKSANGGUL 

2 DOLOKSANGGUL 10257467 SD NEGERI 173394 DOLOKSANGGUL UPT SD NEGERI 002 PASARIBU 

3 DOLOKSANGGUL 10257452 SD NEGERI 173395 DOLOKSANGGUL UPT SD NEGERI 003 PASARIBU 

4 DOLOKSANGGUL 10257471 SD NEGERI 173398 DOLOKSANGGUL UPT SD NEGERI 004 PASARIBU 

5 DOLOKSANGGUL 10257505 SD NEGERI 177056 DOLOKSANGGUL UPT SD NEGERI 005 BONANI ONAN 

6 DOLOKSANGGUL 10257448 SD NEGERI 173405 SOSOR GONTING UPT SD NEGERI 006 SOSOR GONTING 



- 4 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

7 DOLOKSANGGUL 10257498 SD NEGERI 174531 HUTARAJA UPT SD NEGERI 007 HUTARAJA 

8 DOLOKSANGGUL 10257506 SD NEGERI 177668 SAMPURAN UPT SD NEGERI 008 HUTARAJA 

9 DOLOKSANGGUL 10259138 SD NEGERI 173406 SILEANG UPT SD NEGERI 009 SILEANG 

10 DOLOKSANGGUL 10257504 SD NEGERI 176352 PAKKAT DOLOK UPT SD NEGERI 010 PAKKAT 

11 DOLOKSANGGUL 10257495 SD NEGERI 173432 PAKKAT TORUAN UPT SD NEGERI 011 PAKKAT 

12 DOLOKSANGGUL 10257459 SD NEGERI 173403 SIRISIRISI UPT SD NEGERI 012 SIRISIRISI 

13 DOLOKSANGGUL 10257480 SD NEGERI 173404 SIRISIRISI UPT SD NEGERI 013 SIMANGARONSANG 

14 DOLOKSANGGUL 10257470 SD NEGERI 173397 DOLOKSANGGUL UPT SD NEGERI 014 PURBA MANALU 

15 DOLOKSANGGUL 10259357 SD NEGERI 177933 MANALU PURBA UPT SD NEGERI 015 PURBA MANALU 

16 DOLOKSANGGUL 10257503 SD NEGERI 176351 PURBA DOLOK UPT SD NEGERI 016 PURBA DOLOK 

17 DOLOKSANGGUL 10257474 SD NEGERI 173401 SIHITE UPT SD NEGERI 017 SOSOR TOLONG SIHITE III 

18 DOLOKSANGGUL 10258572 SD NEGERI 173431 SAITNIHUTA UPT SD NEGERI 018 AEK LUNG 

19 DOLOKSANGGUL 10258571 SD NEGERI 173430 SAITNIHUTA UPT SD NEGERI 019 LUMBAN PURBA 

20 DOLOKSANGGUL 10257502 SD NEGERI 175781 SAITNIHUTA UPT SD NEGERI 020 LUMBAN PURBA 

21 DOLOKSANGGUL 10257493 SD NEGERI 173429 SAITNIHUTA UPT SD NEGERI 021 SAITNIHUTA 

22 DOLOKSANGGUL 10257497 SD NEGERI 173435 SAITNIHUTA UPT SD NEGERI 022 SAITNIHUTA 

23 DOLOKSANGGUL 10257496 SD NEGERI 173433 SIMARINGUNG UPT SD NEGERI 023 SIMARIGUNG 

24 DOLOKSANGGUL 10257499 SD NEGERI 174532 SIHITE I UPT SD NEGERI 024 SIHITE I 

25 DOLOKSANGGUL 10257473 SD NEGERI 173400 SIHITE UPT SD NEGERI 025 JANJI 

26 DOLOKSANGGUL 10257488 SD NEGERI 173424 LUMBAN NAUNGKUP UPT SD NEGERI 026 SILAGALAGA 

27 DOLOKSANGGUL 10257447 SD NEGERI 173423 LUMBAN NAUNGKUP UPT SD NEGERI 027 PARIK SINOMBA 



- 5 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

28 DOLOKSANGGUL 10257472 SD NEGERI 173399 SIHITE UPT SD NEGERI 028 HUTA BAGASAN 

29 DOLOKSANGGUL 10257508 SD NEGERI 178216 LUMBAN RUHUT UPT SD NEGERI 029 HUTA BAGASAN 

30 DOLOKSANGGUL 10257492 SD NEGERI 173428 HUTAGURGUR UPT SD NEGERI 030 HUTA GURGUR 

31 DOLOKSANGGUL 10258570 SD NEGERI 176350 HUTA GURGUR UPT SD NEGERI 031 HUTA GURGUR 

32 DOLOKSANGGUL 10257415 SD NEGERI 173425 SIMANULLANG TOBA UPT SD NEGERI 032 MATITI I 

33 DOLOKSANGGUL 10257446 SD NEGERI 174533 MATITI UPT SD NEGERI 033 MATITI I 

34 DOLOKSANGGUL 10257490 SD NEGERI 173426 SIMANULLANG TOBA UPT SD NEGERI 034 MATITI II 

35 DOLOKSANGGUL 10257491 SD NEGERI 173427 SIMANULLANG TOBA UPT SD NEGERI 035 MATITI II 

36 DOLOKSANGGUL 10257485 SD NEGERI 173409 SOSOR TAMBOK UPT SD NEGERI 036 SOSOR TAMBOK 

37 DOLOKSANGGUL 10257484 SD NEGERI 173408 SAMPEAN UPT SD NEGERI 037 SAMPEAN 

38 BAKTIRAJA 10258657 SD NEGERI 173354 MARBUN BAKTIRAJA 
UPT SD NEGERI 038 MARBUN TONGA MARBUN 
DOLOK 

39 BAKTIRAJA 10258658 SD NEGERI 173355 BAKTIRAJA 
UPT SD NEGERI 039 MARBUN TONGA MARBUN 
DOLOK 

40 BAKTIRAJA 10258665 SD NEGERI 177663 MARBUN DOLOK BAKTIRAJA 
UPT SD NEGERI 040 MARBUN TONGA MARBUN 
DOLOK 

41 BAKTIRAJA 10258660 SD NEGERI 173360 BAKTIRAJA UPT SD NEGERI 041 SINAMBELA 

42 BAKTIRAJA 10258663 SD NEGERI 175794 BAKTIRAJA UPT SD NEGERI 042 SIMAMORA 

43 BAKTIRAJA 10258661 SD NEGERI 173363 BAKTIRAJA UPT SD NEGERI 043 SIUNONGUNONG JULU 

44 BAKTIRAJA 10259848 SD NEGERI 173353 SIMANGULAMPE BAKTIRAJA UPT SD NEGERI 044 SIMANGULAMPE 

45 BAKTIRAJA 10258659 SD NEGERI 173357 TIPANG UPT SD NEGERI 045 TIPANG 

46 BAKTIRAJA 10208796 SD NEGERI 174538 TIPANG UPT SD NEGERI 046 TIPANG 

47 POLLUNG 10257412 SD NEGERI 173417 POLLUNG UPT SD NEGERI 047 HUTAPAUNG 



- 6 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

48 POLLUNG 10258597 SD NEGERI 173410 POLLUNG UPT SD NEGERI 048 POLLUNG 

49 POLLUNG 10258610 SD NEGERI 177058 POLLUNG UPT SD NEGERI 049 POLLUNG 

50 POLLUNG 10258606 SD NEGERI 173434 POLLUNG UPT SD NEGERI 050 PANSUR BATU 

51 POLLUNG 10258698 SD NEGERI 173412 POLLUNG UPT SD NEGERI 051 PARDOMUAN 

52 POLLUNG 10258602 SD NEGERI 173418 POLLUNG UPT SD NEGERI 052 HUTAPAUNG UTARA 

53 POLLUNG 10258599 SD NEGERI 173413 POLLUNG UPT SD NEGERI 053 PARSINGGURAN 

54 POLLUNG 10258601 SD NEGERI 173414 POLLUNG UPT SD NEGERI 054 PARSINGGURAN II 

55 POLLUNG 10258611 SD NEGERI 177677 POLLUNG UPT SD NEGERI 055 PARSINGGURAN II 

56 POLLUNG 10258697 SD NEGERI 173411 POLLUNG UPT SD NEGERI 056 RIARIA 

57 POLLUNG 10258604 SD NEGERI 173420 POLLUNG UPT SD NEGERI 057 RIARIA 

58 POLLUNG 10258703 SD NEGERI 177932 POLLUNG UPT SD NEGERI 058 RIARIA 

59 POLLUNG 10257442 SD NEGERI 173416 POLLUNG UPT SD NEGERI 059 SIPITUHUTA 

60 POLLUNG 10258609 SD NEGERI 176349 POLLUNG UPT SD NEGERI 060 PANDUMAAN 

61 POLLUNG 10258607 SD NEGERI 175780 AEKNAULI UPT SD NEGERI 061 AEK NAULI I 

62 POLLUNG 10258605 SD NEGERI 173422 POLLUNG UPT SD NEGERI 062 AEK NAULI II 

63 POLLUNG 10258702 SD NEGERI 173421 POLLUNG UPT SD NEGERI 063 AEK NAULI II 

64 POLLUNG 10258701 SD NEGERI 173419 POLLUNG UPT SD NEGERI 064 HUTAJULU 

65 POLLUNG 10258608 SD NEGERI 175782 POLLUNG UPT SD NEGERI 065 HUTAJULU 

66 LINTONGNIHUTA 10257566 SD NEGERI 173313 SIBUNTUON LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 066 SIBUNTUON PARPEA 

67 LINTONGNIHUTA 10258674 SD NEGERI 173330 SIBUNTUON LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 067 SIBUNTUON PARPEA 

68 LINTONGNIHUTA 10257539 SD NEGERI 173325 SIGUMPAR LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 068 SIGUMPAR 



- 7 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

69 LINTONGNIHUTA 10258672 SD NEGERI 173324 LUMBANJULU LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 069 SIHARJULU 

70 LINTONGNIHUTA 10257537 SD NEGERI 173322 PARULOHAN LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 070 PARULOHAN 

71 LINTONGNIHUTA 10258684 SD NEGERI 177665 SITAPEAN LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 071 SITOLU BAHAL 

72 LINTONGNIHUTA 10258679 SD NEGERI 174536 HABEAHAN LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 072 HABEAHAN 

73 LINTONGNIHUTA 10258682 SD NEGERI 177060 HUTABARIS LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 073 TAPIAN NAULI 

74 LINTONGNIHUTA 10258676 SD NEGERI 173333 LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 074 PARGAULAN 

75 LINTONGNIHUTA 10257540 SD NEGERI 173326 SIGOMPUL UPT SD NEGERI 075 SIGOMPUL 

76 LINTONGNIHUTA 10258282 SD NEGERI 173315 SILABAN UPT SD NEGERI 076 SIPONJOT 

77 LINTONGNIHUTA 10257441 SD NEGERI 173466 SILABAN UPT SD NEGERI 077 SIPONJOT 

78 LINTONGNIHUTA 10257445 
SD NEGERI 177061 SILABAN MARGU 
LINTONGNIHUTA 

UPT SD NEGERI 078 SIPONJOT 

79 LINTONGNIHUTA 10258285 SD NEGERI 173331 SOPOBUTAR LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 079 SITIO II 

80 LINTONGNIHUTA 10257538 SD NEGERI 173323 SOPOBUTAR LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 080 HUTASOIT I 

81 LINTONGNIHUTA 10257440 SD NEGERI 176354 HUTASOIT UPT SD NEGERI 081 HUTASOIT II 

82 LINTONGNIHUTA 10259373 SD NEGERI 173314 NAGASARIBU LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 082 NAGASARIBU V 

83 LINTONGNIHUTA 10257541 SD NEGERI 173328 PANGASEAN LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 083 NAGASARIBU II 

84 LINTONGNIHUTA 10258677 SD NEGERI 174535 NAGASARIBU UPT SD NEGERI 084 NAGASARIBU I 

85 LINTONGNIHUTA 10258681 
SD NEGERI 177059 SILABAN HUTASOIT 
LINTONGNIHUTA 

UPT SD NEGERI 085 NAGASARIBU III 

86 LINTONGNIHUTA 10258675 SD NEGERI 173332 SIJUGUK LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 086 NAGASARIBU III 

87 LINTONGNIHUTA 10258683 
SD NEGERI 177062 NABABAN DOLOK 
LINTONGNIHUTA 

UPT SD NEGERI 087 NAGASARIBU IV 

88 LINTONGNIHUTA 10258671 SD NEGERI 173317 LOBUTUA LINTONGNIHUTA UPT SD NEGERI 088 LOBUTUA 



- 8 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

89 LINTONGNIHUTA 10258680 SD NEGERI 175775 BONANDOLOK UPT SD NEGERI 089 BONAN DOLOK 

90 SIJAMAPOLANG 10258592 SD NEGERI 173438 BONAN DOLOK UPT SD NEGERI 090 BONAN DOLOK II 

91 SIJAMAPOLANG 10258590 SD NEGERI 173459 DOLOKNAULI UPT SD NEGERI 091 BONAN DOLOK II 

92 SIJAMAPOLANG 10260515 SD NEGERI 174549 BONAN DOLOK UPT SD NEGERI 092 BONAN DOLOK I 

93 SIJAMAPOLANG 10258589 SD NEGERI 173460 HUTARI UPT SD NEGERI 093 BONAN DOLOK I 

94 SIJAMAPOLANG 10258588 SD NEGERI 173456 HUTAGINJANG UPT SD NEGERI 094 HUTAGINJANG 

95 SIJAMAPOLANG 10258594 SD NEGERI 173439 SIBUNTUON UPT SD NEGERI 095 SIBUNTUON 

96 SIJAMAPOLANG 10258696 SD NEGERI 173455 SIJAMAPOLANG UPT SD NEGERI 096 SIBORBORON 

97 SIJAMAPOLANG 10258587 SD NEGERI 175793 SIBORBORAN UPT SD NEGERI 097 SIBORBORON 

98 SIJAMAPOLANG 10258591 SD NEGERI 173440 SITAPONGAN UPT SD NEGERI 098 SITAPONGAN 

99 SIJAMAPOLANG 10258586 SD NEGERI 173453 NAGURGURAN UPT SD NEGERI 099 NAGURGURAN 

100 SIJAMAPOLANG 10258585 SD NEGERI 173458 SIGULOK SIJAMAPOLANG UPT SD NEGERI 100 SIGULOK 

101 SIJAMAPOLANG 10258695 SD NEGERI 173457 BATUNAJAGAR UPT SD NEGERI 101 BATUNAJAGAR 

102 SIJAMAPOLANG 10258694 SD NEGERI 173451 SANGGARAN UPT SD NEGERI 102 SANGGARAN I 

103 ONAN GANJANG 10258691 SD NEGERI 173441 ONAN GANJANG UPT SD NEGERI 103 ONAN GANJANG 

104 ONAN GANJANG 10257457 SD NEGERI 173461 ONAN GANJANG UPT SD NEGERI 104 ONAN GANJANG 

105 ONAN GANJANG 10257454 SD NEGERI 177670 PINTU BOSI ONAN GANJANG UPT SD NEGERI 105 ONAN GANJANG 

106 ONAN GANJANG 10257407 SD NEGERI 173448 SIHIKKIT UPT SD NEGERI 106 SIHIKKIT 

107 ONAN GANJANG 10257418 SD NEGERI 173449 HUTAJULU UPT SD NEGERI 107 HUTAJULU 

108 ONAN GANJANG 10257410 SD NEGERI 176495 PARNAPA UPT SD NEGERI 108 PARNAPA 

109 ONAN GANJANG 10257406 SD NEGERI 173447 SIBULUAN UPT SD NEGERI 109 SIBULUAN 



- 9 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

110 ONAN GANJANG 10258577 SD NEGERI 175792 SIBULUAN UPT SD NEGERI 110 SIBULUAN 

111 ONAN GANJANG 10257455 SD NEGERI 177055 SIGALOGO ONAN GANJANG UPT SD NEGERI 111 SIGALOGO 

112 ONAN GANJANG 10257401 
SD NEGERI 173450 JANJINAGODANG ONAN 
GANJANG 

UPT SD NEGERI 112 JANJI NAGODANG 

113 ONAN GANJANG 10257443 SD NEGERI 174548 PARBOTIHAN UPT SD NEGERI 113 PARBOTIHAN 

114 ONAN GANJANG 10257416 SD NEGERI 173444 PARBOTIHAN UPT SD NEGERI 114 PARBOTIHAN 

115 ONAN GANJANG 10258578 SD NEGERI 173443 PAGAR SINONDI UPT SD NEGERI 115 PARBOTIHAN 

116 ONAN GANJANG 10257409 SD NEGERI 173454 SAMPETUA UPT SD NEGERI 116 SAMPETUA 

117 ONAN GANJANG 10257453 SD NEGERI 177934 SITONONG UPT SD NEGERI 117 SAMPETUA 

118 ONAN GANJANG 10257404 SD NEGERI 173445 ARBAAN ONAN GANJANG UPT SD NEGERI 118 AEK GODANG 

119 ONAN GANJANG 10257405 SD NEGERI 177669 AEK GODANG UPT SD NEGERI 119 AEK GODANG 

120 ONAN GANJANG 10258576 SD NEGERI 173442 BATUNAGODANG UPT SD NEGERI 120 BATU NAGODANG SIATAS 

121 ONAN GANJANG 10257411 SD NEGERI 175791 BATU NAGODANG UPT SD NEGERI 121 BATU NAGODANG SIATAS 

122 ONAN GANJANG 10259847 SD NEGERI 173452 SANGGARAN UPT SD NEGERI 122 SANGGARAN II 

123 PARANGINAN 10208779 SD NEGERI 173316 PARANGINAN UPT SD NEGERI 123 SIHONONGAN 

124 PARANGINAN 10208795 SD NEGERI 174534 PARANGINAN UPT SD NEGERI 124 SIHONONGAN 

125 PARANGINAN 10258581 SD NEGERI 173335 PARANGINAN UPT SD NEGERI 125 SIHONONGAN 

126 PARANGINAN 10258692 SD NEGERI 173337 PARANGINAN UPT SD NEGERI 126 PARANGINAN UTARA 

127 PARANGINAN 10208781 SD NEGERI 173319 PEARUNG PARANGINAN UPT SD NEGERI 127 PEARUNG SILALI 

128 PARANGINAN 10258582 SD NEGERI 175776 PEARUNG SILO UPT SD NEGERI 128 PEARUNG 

129 PARANGINAN 10208780 SD NEGERI 173318 LUMBAN BARAT UPT SD NEGERI 129 LUMBAN BARAT 

130 PARANGINAN 10208771 SD NEGERI 173334 LUMBAN SIALAMAN UPT SD NEGERI 130 LUMBAN SIALAMAN 



- 10 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

PARANGINAN 

131 PARANGINAN 10208782 SD NEGERI 173320 SIBORUTOROP UPT SD NEGERI 131 SIBORUTOROP 

132 PARANGINAN 10258583 SD NEGERI 176353 SIBOROTORUP PARANGINAN UPT SD NEGERI 132 SIBORUTOROP 

133 PARANGINAN 10208783 SD NEGERI 173321 LOBUTOLONG PARANGINAN UPT SD NEGERI 133 LOBUTOLONG HABINSARAN 

134 PARANGINAN 10208786 SD NEGERI 175778 LOBUTOLONG PARANGINAN UPT SD NEGERI 134 LOBUTOLONG 

135 PARANGINAN 10258580 SD NEGERI 173327 BALIMBALO PARANGINAN UPT SD NEGERI 135 PARANGINAN SELATAN 

136 PAKKAT 10258616 SD NEGERI 173463 PAKKAT UPT SD NEGERI 136 PAKKAT HAUAGONG 

137 PAKKAT 10258614 SD NEGERI 173462 PAKKAT UPT SD NEGERI 137 PAKKAT HAUAGONG 

138 PAKKAT 10258710 SD NEGERI 177052 PULOBALI UPT SD NEGERI 138 PAKKAT HAUAGONG 

139 PAKKAT 10258618 SD NEGERI 174544 PAKKAT UPT SD NEGERI 139 HAUAGONG 

140 PAKKAT 10259869 SD NEGERI 175784 TUKKA TORUAN UPT SD NEGERI 140 TUKKA DOLOK 

141 PAKKAT 10258628 SD NEGERI 173477 TUKKA UPT SD NEGERI 141 TUKKA DOLOK 

142 PAKKAT 10258707 SD NEGERI 173481 AMBOBI UPT SD NEGERI 142 AMBOBI PARANGINAN 

143 PAKKAT 10258630 SD NEGERI 173478 PAKKAT UPT SD NEGERI 143 LUMBAN TONGA TONGA 

144 PAKKAT 10258708 SD NEGERI 173483 LAKSA UPT SD NEGERI 144 LUMBAN TONGA TONGA 

145 PAKKAT 10258633 SD NEGERI 175785 SIJARANGO UPT SD NEGERI 145 SIJARANGO 

146 PAKKAT 10258631 SD NEGERI 173471 SIJARANGO UPT SD NEGERI 146 SIJARANGO 

147 PAKKAT 10258632 SD NEGERI 173472 SIJARANGO UPT SD NEGERI 147 SIJARANGO 

148 PAKKAT 10257417 SD NEGERI 173473 SIHORBO TANJUNG UPT SD NEGERI 148 RURA TANJUNG 

149 PAKKAT 10258639 SD NEGERI 174542 SIGALAPANG PAKKAT UPT SD NEGERI 149 RURA TANJUNG 

150 PAKKAT 10258650 SD NEGERI 177935 SIHORBO RURA TANJUNG UPT SD NEGERI 150 RURA TANJUNG 



- 11 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

151 PAKKAT 10258627 SD NEGERI 173470 TOLPING UPT SD NEGERI 151 RURA AEK SOPANG 

152 PAKKAT 10258626 SD NEGERI 173474 PAKKAT UPT SD NEGERI 152 RURA AEK SOPANG 

153 PAKKAT 10258642 SD NEGERI 175786 SIAMBATON JULU UPT SD NEGERI 153 SIAMBATON 

154 PAKKAT 10258646 SD NEGERI 176360 PARAJARAN UPT SD NEGERI 154 SIAMBATON PAHAE 

155 PAKKAT 10257414 SD NEGERI 177053 PARMONANGAN UPT SD NEGERI 155 PARMONANGAN 

156 PAKKAT 10258624 SD NEGERI 173467 SITINJAK TEMBA UPT SD NEGERI 156 PURBA BERSATU 

157 PAKKAT 10258704 SD NEGERI 173533 SITINJAK BARINGIN UPT SD NEGERI 157 PURBA BARINGIN 

158 PAKKAT 10258648 SD NEGERI 177054 BARINGIN PARANGINAN UPT SD NEGERI 158 PURBA BARINGIN 

159 PAKKAT 10258645 SD NEGERI 176359 PURBA SIANJUR PAKKAT UPT SD NEGERI 159 PURBA SIANJUR 

160 PAKKAT 10258638 SD NEGERI 173475 PEADUNGDUNG UPT SD NEGERI 160 PEADUNGDUNG 

161 PAKKAT 10258706 SD NEGERI 173479 NAPAPARIRA UPT SD NEGERI 161 KARYA 

162 PAKKAT 10258641 SD NEGERI 174543 MANALU TORUAN UPT SD NEGERI 162 KARYA 

163 PAKKAT 10258634 SD NEGERI 173476 HUTAPINANG UPT SD NEGERI 163 MANALU 

164 PAKKAT 10258709 SD NEGERI 173480 MARTONABALA PAKKAT UPT SD NEGERI 164 MANALU 

165 PAKKAT 10258705 SD NEGERI 173469 BANUAREA UPT SD NEGERI 165 BANUAREA 

166 PAKKAT 10258637 SD NEGERI 173468 PULOGODANG UPT SD NEGERI 166 PULO GODANG 

167 PAKKAT 10258644 SD NEGERI 176358 SIPAGABU UPT SD NEGERI 167 SIPAGABU 

168 PAKKAT 10258636 SD NEGERI 173482 PANGGUGUNAN UPT SD NEGERI 168 PANGGUGUNAN 

169 PARLILITAN 10208762 SD NEGERI 173484 PARLILITAN UPT SD NEGERI 169 SIHOTANG HASUGIAN TONGA 

170 PARLILITAN 10208797 SD NEGERI 174545 PARLILITAN UPT SD NEGERI 170 SIHOTANG HASUGIAN TONGA 

171 PARLILITAN 10257424 SD NEGERI 176362 PARLILITAN UPT SD NEGERI 171 SIHOTANG HASUGIAN TONGA 



- 12 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

172 PARLILITAN 10258595 SD NEGERI 173485 SITINJO UPT SD NEGERI 172 SIHOTANG HASUGIAN TONGA 

173 PARLILITAN 10257426 SD NEGERI 177672 SILALI TORNAULI UPT SD NEGERI 173 SIONOM HUDON SELATAN 

174 PARLILITAN 10208765 SD NEGERI 173487 NANGKA KALANG UPT SD NEGERI 174 SIONOM HUDON SELATAN 

175 PARLILITAN 10257421 SD NEGERI 173506 AMBORGANG 
UPT SD NEGERI 175 SIHOTANG HASUGIAN 
HABINSARAN 

176 PARLILITAN 10208813 SD NEGERI 173505 SIRINGORINGO UPT SD NEGERI 176 SIHOTANG HASUGIAN DOLOK I 

177 PARLILITAN 10257427 SD NEGERI 177936 PARLUASAN UPT SD NEGERI 177 SIHOTANG HASUGIAN DOLOK I 

178 PARLILITAN 10208801 SD NEGERI 173507 DOLOKNAJAGAR UPT SD NEGERI 178 SIMATANIARI 

179 PARLILITAN 10208800 SD NEGERI 173508 SIHABONGHABONG UPT SD NEGERI 179 SIHOTANG HASUGIAN DOLOK II 

180 PARLILITAN 10208766 SD NEGERI 173488 JANJI UPT SD NEGERI 180 SIONOM HUDON SELATAN 

181 PARLILITAN 10257425 SD NEGERI 177673 SIJUNGKANG UPT SD NEGERI 181 BARINGIN 

182 PARLILITAN 10208799 SD NEGERI 173509 BARINGIN UPT SD NEGERI 182 BARINGIN 

183 PARLILITAN 10208787 SD NEGERI 173510 NATAM UPT SD NEGERI 183 BARINGIN NATAM 

184 PARLILITAN 10208788 SD NEGERI 173511 PUSUK UPT SD NEGERI 184 PUSUK I 

185 PARLILITAN 10208790 SD NEGERI 173512 HUTARI UPT SD NEGERI 185 PUSUK II SIMANINGGIR 

186 PARLILITAN 10208764 SD NEGERI 173486 SITAPUNG UPT SD NEGERI 186 SIONOM HUDON RUNGGU 

187 PARLILITAN 10208784 SD NEGERI 173491 SINGALAEARDAN UPT SD NEGERI 187 SIONOM HUDON TORUAN 

188 PARLILITAN 10208792 SD NEGERI 173515 KOMI UPT SD NEGERI 188 SIONOM HUDON TORUAN 

189 PARLILITAN 10208793 SD NEGERI 173516 HUTAREA UPT SD NEGERI 189 SIONOM HUDON UTARA 

190 PARLILITAN 10208808 SD NEGERI 173500 HUTAGODUNG UPT SD NEGERI 190 SIONOM HUDON TIMUR I 

191 PARLILITAN 10208767 SD NEGERI 173489 SIDUAMBILIK UPT SD NEGERI 191 SIONOM HUDON TIMUR II 

192 PARLILITAN 10208756 SD NEGERI 175788 JANJI PUSUK UPT SD NEGERI 192 JANJI HUTANAPA 



- 13 - 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

193 PARLILITAN 10257422 SD NEGERI 173492 AEKSONGSANG UPT SD NEGERI 193 SIONOM HUDON SIBULBULON 

194 PARLILITAN 10208785 SD NEGERI 173493 AMBALO UPT SD NEGERI 194 SIONOM HUDON SIBULBULON 

195 PARLILITAN 10208727 SD NEGERI 175790 HUTAGALUNG UPT SD NEGERI 195 SIONOM HUDON TONGA 

196 PARLILITAN 10208802 SD NEGERI 173494 ALAHAN UPT SD NEGERI 196 SIONOM HUDON JULU 

197 PARLILITAN 10208811 SD NEGERI 173503 TANGKORABI UPT SD NEGERI 197 SIONOM HUDON VII 

198 PARLILITAN 10208812 SD NEGERI 173504 BANTOON UPT SD NEGERI 198 SIONOM HUDON VII 

199 PARLILITAN 10257428 SD NEGERI 178218 BUNGUS UPT SD NEGERI 199 SIONOM HUDON VII 

200 TARABINTANG 10208803 SD NEGERI 173496 TARABINTANG UPT SD NEGERI 200 TARABINTANG 

201 TARABINTANG 10208798 SD NEGERI 174546 TARABINTANG UPT SD NEGERI 201 TARABINTANG 

202 TARABINTANG 10208794 SD NEGERI 173517 LAEHUNDULUN UPT SD NEGERI 202 TARABINTANG 

203 TARABINTANG 10259731 SD NEGERI 173498 SAHOMBU UPT SD NEGERI 203 SIHOMBU 

204 TARABINTANG 10208719 SD NEGERI 177051 LAE MAGARAMBUNG UPT SD NEGERI 204 MUNGKUR 

205 TARABINTANG 10208809 SD NEGERI 173501 NAPAHORSIK UPT SD NEGERI 205 MARPADAN 

206 TARABINTANG 10258584 SD NEGERI 173502 GAMAN UPT SD NEGERI 206 SIHOTANG HASUGIAN TORUAN 

207 TARABINTANG 10208804 SD NEGERI 173497 KARONTANG UPT SD NEGERI 207 SITANDUK 

208 TARABINTANG 10208718 SD NEGERI 176363 RUMBIA SITANDUK UPT SD NEGERI 208 SITANDUK 

209 TARABINTANG 10208791 SD NEGERI 173514 SIANTARTARABINTANG UPT SD NEGERI 209 SIANJU 

210 TARABINTANG 10208806 SD NEGERI 173499 TARABINTANG UPT SD NEGERI 210 SIBONGKARE 

211 TARABINTANG 10259736 SD NEGERI 173490 SIMBARA UPT SD NEGERI 211 SIMBARA 

 
 
 



- 14 - 
 

  

C. PERUBAHAN NOMENKLATUR UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN PENDIDIKAN JENJANG TK PADA DINAS PENDIDIKAN  KABUPATEN 
HUMBANG HASUNDUTAN 
 

NO. KECAMATAN NPSN NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU 

1 DOLOKSANGGUL 69978231 PAUD PEMBINA NEGERI DOLOKSANGGUL UPT TK NEGERI PEMBINA 001 PASARIBU 

2 BAKTIRAJA 70049517 TK PEMBINA NEGERI SIMANULLANG UPT TK NEGERI PEMBINA 002 SINAMBELA 

3 POLLUNG 69946242 TK PEMBINA NEGERI SIPITUHUTA UPT TK NEGERI PEMBINA 003 SIPITUHUTA 

4 POLLUNG 70047631 TK PEMBINA NEGERI PARSINGGURAN I UPT TK NEGERI PEMBINA 004 PARSINGGURAN  

5 LINTONGNIHUTA 10257532 TK PEMBINA NEGERI LINTONGNIHUTA UPT TK NEGERI PEMBINA 005 SIBUNTUON PARPEA 

6 LINTONGNIHUTA 69945442 TK PEMBINA NEGERI HABEAHAN LINTONGNIHUTA UPT TK NEGERI PEMBINA 006 HABEAHAN 

7 LINTONGNIHUTA 69882617 TK PEMBINA NEGERI NAGASARIBU III UPT TK NEGERI PEMBINA 007 NAGASARIBU III 

8 SIJAMAPOLANG 10257522 TK PEMBINA NEGERI 008 BONAN DOLOK II UPT TK NEGERI PEMBINA 008 BONAN DOLOK II 

9 ONAN GANJANG 10262105 TK N PEMBINA ONAN GANJANG UPT TK NEGERI PEMBINA 009 ONAN GANJANG 

10 PAKKAT 10262106 TK N PEMBINA PAKKAT UPT TK NEGERI PEMBINA 010 PAKKAT HAUAGONG 

11 PARLILITAN 70002755 TK PEMBINA NEGERI PARLILITAN 
UPT TK NEGERI PEMBINA 011 SIHOTANG HASUGIAN 
TONGA 

12 TARABINTANG 70030992 TK PEMBINA NEGERI TARABINTANG UPT TK NEGERI PEMBINA 012 TARABINTANG 

 
BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN, 
 
 
 
DOSMAR BANJARNAHOR 

 
 
 
 

ttd 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 
 

SYAH RIJAL SIMAMORA, S.H. 
NIP. 19760107 200604 1 004 


